2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 31 января 2022 г.
	№ 42 -ра
	п. Эгвекинот

Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории                             городского округа Эгвекинот и информации о мерах ответственности,
 применяемых при нарушении обязательных требований
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот:

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Эгвекинот и информации о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований (далее по тексту – Перечень).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот (Кондрашин А.Н.) обеспечить мониторинг и актуализацию утвержденного перечня на постоянной основе.

3. Настоящее распоряжение, разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и вступает в силу со дня обнародования.

     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот (Кириленко Р.А.).

Глава Администрации

  Р.В. Коркишко

Проект распоряжения Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Эгвекинот и информации о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований
Подготовил: Егорова А.В.

	Согласовано:
	______________
	А.М. Абакаров

	______________
	Н.М. Зеленская

	______________
	Т.В. Колесник

	______________
	Р.А. Кириленко

	______________
	А.В. Шпак

Разослано: дело, УПП, УФЭИ.

	Утвержден

распоряжением Администрации
городского округа Эгвекинот

от 31 января 2022 г. № 42-ра

Перечень

 нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Эгвекинот и информации о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований
	№ п/п
	Наименование, реквизиты нормативного правового акта
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

 Ссылка pravo.gov.ru
	статья 15

	2
	Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27.12.2017 № 340 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот»
https://xn--b1abhmjth6azg.xn--p1ai/inova_block_documentset/773/card/?category=resheniya-soveta-deputatov&number=340
	в полном объеме

Информация о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований:

	Наименование и реквизиты акта
	Указание на структурные единицы акта
	Содержание акта

	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

 http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=10&nd=102074277&intelsearch=

	статья 9.13
	Уклонение от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей.

	часть 1 статьи 19.4

	1. Неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до четырех тысяч рублей.

	статья 19.4.1
	1.Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа государственного финансового контроля, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа муниципального контроля, органа муниципального финансового контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.24, частью 9 статьи 15.29 и статьей 19.4.2 настоящего Кодекса, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

2. Действия (бездействие), предусмотренные частью 1 настоящей статьи, повлекшие невозможность проведения или завершения проверки, -

влекут наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

3. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей или дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

	часть 1 статьи 19.5
	1. Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.

	статья 19.7
	Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, частью 1 статьи 19.7.5-3, частью 1 статьи 19.7.5-4, статьями 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.7.15, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.